
                         COMUNE   DI   MONTE   DI   PROCIDA 

 (CITTA’METROPOLITANA DI NAPOLI) 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI  

N.  9  DEL 17/01/2017 

REG.  GEN. N.59 DEL 18.01.2017     

OGGETTO:   LEGGE 09/12/1998 N. 431 ART. 11 – FONDO NAZIONALE PER IL 
                        SOSTEGNO ALL’ACCESSO    ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE. 

APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L’ASSEGNAZIONE DI   
CONTRIBUTO AD INTEGRAZIONE DEI CANONI DI LOCAZIONE – 
ANNUALITA’ 2015. 

 
Premesso  
- Che l’art. 11 della legge n.431 del 9.12.1998, nell’istituire il fondo nazionale per il sostegno 
all’accesso alle abitazioni in locazione, disciplina le modalità di concessione dei contributi 
integrativi relativi ai canoni per i cittadini residenti che sono conduttori di immobili, non di edilizia 
residenziale pubblica, titolari di contratti di fitto di immobili ad uso abitativo, regolarmente 
registrati; 
 - Visto il decreto Dirigenziale della Regione Campania - Dipartimento delle Politiche Territoriali 
n.105 del 30/09/2015, trasmesso con nota prot. n. 2015 06833230 del 12/10/2015, acquisita al 
protocollo generale dell’Ente al n.12759 del 13/10/2015, ad Oggetto: Ripartizione risorse fondo fitti 
art. 11 L. 431/1998 – Annualità 2015 per la somma di  € 17.265,00; 
-Vista la delibera di G.C. n. 81 del 30/09/2015 con la quale è stato approvato lo schema di Bando di 
Concorso per la partecipazione al Fondo 2015 per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione 
– Legge n.431/98; 
- Vista la determina n. 82 del 12/10/2015 Reg. Gen. 656/20150 di Indizione del bando di concorso 
per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione di cui alla Legge n.431/98, per l’annualità 
2015; 
- Vista la determina n.105 del 21/12/2015 Reg. Gen. n. 889/2015, avente ad oggetto: Sostegno 
all’accesso alle abitazioni in locazione – Legge 431/98 – Integrazione ai canoni di locazione anno 
2015 – Quota di compartecipazione – assunzione impegno di spesa;  
- Vista la determina n. 99 del 17/11/2016 Reg. Gen. n. 805/2015, di nomina della Commissione 
tecnica, ai sensi dell’art.4 comma B), di cui al bando sopra richiamato, per l’esame e l’attribuzione 
dei contributi per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione a valere sul fondo nazionale 
istituito con legge n.431/98;. 
Preso atto che la Commissione, riunitasi in più sedute, ha valutato le sessantanove domande 
pervenute nei termini del bando, e che con verbale del 30/11/2016, ha approvato la graduatoria 
provvisoria dei richiedenti ammessi e non ammessi al contributo di che trattasi, applicando, agli 
aventi diritto, ai sensi del punto 3 comma “b” del bando di concorso approvato con la sopra 
richiamata delibera di G.C. n. 82 del 12/10/2015,la riduzione del 50% dal 100% del contributo 
massimo spettante, al fine di soddisfare una platea più vasta dei beneficiari; 
Atteso che: 
- con determinazione n. 110 del 07/12/2016 - Reg. Gen. n. 880 del 7/12/2016 e stata approvata la 
graduatoria provvisoria di cui al sopra citato bando per l’annualità 2015; 
- la stessa determinazione, con annessa graduatoria, è stata pubblicata per 15 giorni all’Albo 
Pretorio, sul sito istituzionale e presso la bacheca dei Servizi Sociali di questo Comune; 
-  nei termini previsti non è pervenuto alcun ricorso alla graduatoria medesima;  
Considerato, pertanto, doversi procedere alla pubblicazione della graduatoria definitiva;   

- Il D.Lgs n.267/2000; 
- Il D.Lgs 118/2011 e successive modificazioni 
- Il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 

D.lgs 118/2011), 
- Lo statuto comunale; 
- Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- Il regolamento comunale di contabilità; 



- Il decreto sindacale n.10735 del 2/8/2016; 
- Visto il decreto Milleproroghe del 30/12/2016 che ha differito al 31/3/2017 l’approvazione 

dei bilanci degli enti locali; 
- Richiamata la determinazione n. 139 del 30/12/2016 Reg. Gen. 1009/2016,  
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare, per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente 
riportati, l’allegata graduatoria composta da n. 66 aventi diritto (Alleg. A1) e n. 6 esclusi 
(Alleg. A2) al contributo previsto dalla Legge 431 del 9/12/1998, per l’annualità 2015; 

 
2. Di dare atto: 

- che il contributo regionale di cui sopra, integrato con fondi comunali di cui alla determinazione 
n.105 del 21/12/2015 - Reg. Gen. n. 889/2015 di impegno per un importo pari ad € 7.000,00 
assomma ad € 24.265,00, e che lo stesso è stato percentualizzato: per la fascia A) nella misura 
dell’80% e per la fascia B) nella misura del 20%; 
- che il contributo totale riconosciuto con la graduatoria in approvazione, allegata alla presente 
ad integrazione e sostanza, assomma ad € 21.700,00 (€ Ventunomilasettecento/00); 
 

3. Di prendere atto della riduzione del contributo spettante ai beneficiari, prevista dal punto 3, 
comma “b” dello schema di bando di concorso, approvato con delibera di G. C. n. 81/2015, il 
cui valore è ricondotto al 50% del contributo massimo spettante, al fine di soddisfare una platea 
più vasta dei beneficiari; 
 

4. Di inoltrare alla Regione Campania Settore Edilizia Pubblica la presente Determinazione con 
l’annessa graduatoria, per l’accredito del contributo regionale, assegnato per l’anno 2015, 
ammontante a complessivi € 17.265,00 (€ Diciassettemiladuecentosessantacinque/00), come da 
D.D. n. 105 del 30/09/2015, del Dipartimento Politiche Territoriali della Regione Campania; 
 

5. Di procedere con successivo provvedimento, ad avvenuto accredito delle somme da parte della 
Regione Campania, alla liquidazione dei relativi contributi a favore degli aventi diritto, secondo 
le risultanze contenute nella precitata graduatoria di merito. 
 

6. La presente determinazione potrà essere impugnata, nei modi e termini di legge, in via 
amministrativa, con ricorso straordinario al Capo dello Stato, ed in via giurisdizionale, al 
giudice amministrativo del competente Tribunale Regionale Amministrativo (TAR). 
 

7.  Di disporre la trasmissione della presente al Sig. Sindaco per l’esercizio di controllo politico –         
 amministrativo di cui all’art. 107 del D. lgs. 267/2000. 
 

Il Responsabile f.f. 
Antonio Capuano 

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Il Responsabile del servizio Finanziario 
(dr.ssa Michela Di Colandrea) 

 
 

Visto per l’avvenuta pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 18.01.2017 
 

Il Messo Comunale  
 Francesco Prisco  



FONDO € 24.265,00

Fascia A 80% € 19.412,00

Fascia B 20% € 4.853,00

Numero
d'ordine

N. Pratica Cognome Nome Luogo Nascita Data Nascita Codice Fiscale Fascia Coeff. Sfratto Sr u65 Fmp H ncF ammesso contributo Note

1 19 DE VINCENZI GIUSEPPE NAPOLI 03/06/1953 DVNGPP53H03F839E A MAX SI SI 3 SI € 1.000,00

2 28 ZAMBIANCHI GAETANO MONTE DI PROCIDA 25/02/1937 ZMBGTN37B25F488I A MAX SI 1 2 2 SI € 1.000,00

3 30 ILLIANO GINA MONTE DI PROCIDA 16/01/1972 LLNGNI72A56F488U A MAX SI 1 1 3 SI € 1.000,00
4 22 DE SIMONE NICOLETTA NAPOLI 12/11/1954 DSMNLT54S52F839K A MAX SI 1 1 2 SI € 1.000,00
5 6 TURAZZO ROSARIA POZZUOLI 29/09/1974 TRZRSR74P69G964L A MAX SI SI 3 SI € 1.000,00
6 11 DI DOMENICO ELENA POZZUOLI 01/06/1964 DDMLNE64H41G964P A MAX SI SI 3 SI € 1.000,00
7 21 DEL PIANO MARIANGELA NAPOLI 24/10/1977 DLPMNG77R64F839Y A MAX SI SI 3 SI € 1.000,00
8 7 ESPOSITO IOLANDA MESSINA 09/05/1964 SPSLND64E49F158Z A MAX SI SI 2 SI € 1.000,00
9 15 PELLEGRINO MARI A ROSARIA NAPOLI 14/03/1977 PLLMRS77C54F839R A MAX SI SI 2 SI € 1.000,00

10 18 DELLA RAGIONE MARIA PALERMO 18/05/1964 DLLMRA64E58G273P A MAX SI SI 2 SI € 1.000,00
11 4 OCONE COSTANTINO NAPOLI 06/06/1974 CNOCTN74H06F839D A MAX SI 1 6 SI € 1.000,00
12 13 COLANDREA EUGENIO NAPOLI 29/03/1969 CLNGNE69C29F839K A MAX SI 1 4 SI € 1.000,00
13 24 CRISTIANO TEODORO GIOVANNI BACOLI 24/06/1963 CRSTRG63H24A535M A MAX SI 1 4 SI € 1.000,00
14 29 SCOTTO DI LUZIO MARIA POZZUOLI 16/02/1968 SCTMRA68B56G964D A MAX SI 1 4 SI € 1.000,00
15 5 MARINETTI RAFFAELE NAPOLI 10/02/1979 MRNRFL79B10F839Q A MAX SI 1 3 SI € 1.000,00
16 14 CAPUANO MARIA MONTE DI PROCIDA 06/05/1951 CPNMRA51E46F488N A MAX SI 1 1 SI € 1.000,00
17 25 SCOTTO DI LUZIO LUISA NAPOLI 24/12/1953 SCTLSU53T64F839I A MAX SI 1 1 SI € 1.000,00
18 1 PAGANO MICHELE NAPOLI 10/12/1967 PGNMHL67T10F839Z A MAX SI 5 SI € 1.000,00
19 10 PUGLIESE SALVATORE NAPOLI 04/04/1987 PGLSVT87D04F839U A MAX SI 5 SI € 1.000,00 € 19.000,00
20 2 LOOZ FELICIA RITA MONTE DI PROCIDA 22/05/1963 LZOFCR63E62F488Q A MAX SI 4 SI € 0,00
21 3 CHIOCCA MASSIMO POZZUOLI 22/04/1981 CHCMSM81D22G964Z A MAX SI 4 SI € 0,00
22 9 PUGLIESE INES BACOLI 12/03/1965 PGLNSI65C52A535G A MAX SI 4 SI € 0,00
23 17 DE BIASE LUISA QUARTO 30/06/1968DBSLSU68H70H114Y A MAX SI 4 SI € 0,00
24 16 INFANTINO GERARDO BACOLI 10/06/1973 NFNGRD73H10A535A A MAX SI 3 SI € 0,00
25 23 CEFALIELLO ANTONIO GIUSEPPE MONTE DI PROCIDA 10/04 /1958 CFLNNG58D10F488U A MAX SI 3 SI € 0,00
26 57 COLANDREA FRANCA MONTE DI PROCIDA 14/08/1967 CLNFNC67M54F488C A MAX SI 3 SI € 0,00
27 58 EMANATO LUCA NAPOLI 20/03/1993 MNTLCU93C20F839F A MAX SI 3 SI € 0,00
28 8 ILLIANO LUIGI BACOLI 19/11/1956 LLNLGU56S19A535H A MAX SI 2 SI € 0,00
29 20 BARONE GIUSEPPE NAPOLI 25/07/1988BRNGPP88L25F839Z A MAX SI 2 SI € 0,00
30 26 COLANDREA MASSIMILIANO NAPOLI 09/11/1984 CLNMSM84S09F839U A MAX SI 2 SI € 0,00
31 12 RODRIGUEZ DE PAURA MARTA LILIANA ARGENTINA 08/11/1 955 RDRMTL55S48Z600U A MAX SI 1 SI € 0,00
32 50 DELLA RAGIONE ANTONIO NAPOLI 08/05/1978 DLLNTN78E08F839H A 52,91 3 SI € 0,00
33 31 BARONE ANTONIO MONTE DI PROCIDA 31/10/1960 BRNNTN60R31F488O A 38,91 5 SI € 0,00
34 33 MASTRANTUONO LUISA MONTE DI PROCIDA 11/07/1967 MSTLSU67L51F488J A 9,33 SI 3 SI € 0,00
35 36 MARASCO PIETRO NAPOLI 11/12/1972 MRSPTR72T11F839T A 8,01 5 SI € 0,00
36 32 ILLIANO SALVATORE NAPOLI 12/01/1972 LLNSVT72A12F839A A 7,24 4 SI € 0,00
37 35 D'ALESIO MARIA CONSIGLIA POZZUOLI 14/12/1978 DLSMCN78T54G964Z A 7,22 4 SI € 0,00
38 37 SCHIANO DI TUNNARIELLOGELSOMINA BACOLI 29/09/1970 SCHGSM70P69A535H A 6,81 5 SI € 0,00
39 42 CASTIGLIA GIOVANNA POZZUOLI 24/04/1979 CSTGNN79D64G964K A 6,72 1 4 SI € 0,00
40 44 ARENA ARMANDINA MONTE DI PROCIDA 03/08/1968 RNARND68M43F488Z A 6,39 5 SI € 0,00
41 38 COLANDREA ROSA NAPOLI 27/07/1984 CLNRSO84L67F839V A 4,88 3 SI € 0,00
42 34 SCHIANO DI COLA ANGELA MONTE DI PROCIDA 10/01/1953 SCHNGL53A50F488E A 4,50 2 SI € 0,00
43 47 TIANO GENNARO NAPOLI 16/02/1986 TNIGNL86B16F839W A 3,31 3 SI € 0,00
44 49 SCHIANO DI COLA ANGELINA BACOLI 13/02/1950 SCHNLN50B53A535L A 3,14 2 4 SI € 0,00
45 56 MARSICANO SALVATORE NAPOLI 19/05/1963 MRSSVT63E19F839J A 2,97 6 SI € 0,00
46 27 AVINI ANTONIO MONTE DI PROCIDA 01/10/1953 VNANTN53R01F488Z A 2,93 2 SI € 0,00
47 41 MAIELLA PASQUALINA NAPOLI 14/07/1982 MLLPQL82L54F839W A 2,07 2 SI € 0,00
48 51 CANGIANO GIUSEPPE MONTE DI PROCIDA 16/01/1957 CNGCPP57A26F488G A 2,02 4 SI € 0,00
49 61 ROMANO MARIA ANNA NAPOLI 09/06/1975 RMNMNN75H49F839P A 2,02 4 SI € 0,00
50 43 SCHIANO MORIELLO RESTITUTA MONTE DI PROCIDA 20/11/ 1946 SCHRTT46S60F488A A 1,97 2 SI € 0,00
51 60 NAPPI PASQUALE BACOLI 14/01/1966 NPPPQL66A14A535B A 1,63 5 SI € 0,00
52 40 SCOTTI DI CARLO ROBERTO MONTE DI PROCIDA 06/02/196 4 SCTRRT64B06P488R A 1,62 4 SI € 0,00
53 59 ARENA ANNA MONTE DI PROCIDA 18/04/1941 RNANNA41D58F488H A 1,61 1 3 SI € 0,00
54 45 RUSSO MARIA LUISA MONTE DI PROCIDA 11/03/1969 RSSMLS69C51F488R A 1,52 4 SI € 0,00
55 46 LUBRANO CIRA MONTE DI PROCIDA 06/07/1937 LBRCRI37L46F488F A 1,47 1 1 SI € 0,00
56 39 LIPARTITI ELVIRA NAPOLI 02/02/1970 LPRLVR70B42F839J A 1,13 2 SI € 0,00
57 48 CARANNANTE SALVATORE BACOLI 19/12/1960 CRNSVT60T19A535N A 1,06 3 SI € 0,00
58 62 SCIACCA CARLO NAPOLI 26/11/1940 SCCCRL40S26F839W A 1,01 2 2 SI € 0,00
59 63 ASSANTE SALVATORE MONTE DI PROCIDA 03/01/1966 SSNSVT66A03F488L A 0,67 1 SI € 0,00
60 52 SCHIANO DI COLA DANIELA NAPOLI 16/05/1986 SCHDNL86E56F839L A 0,60 3 SI € 0,00

61 53 ROTTA GIUSEPPE NAPOLI 25/08/1962RTTGPP62M25F839H B 1,22 5 SI € 900,00
62 54 RUSSO SABATO POZZUOLI 15/08/1982RSSSBT82M15G964O B 1,03 1 1 5 SI € 900,00
63 55 GUARDASCIONE LUIGI ANTONIO MONTE DI PROCIDA 18/12/ 1964 GRDLNT64T18F488B B 1,02 4 SI € 900,00 € 2.700,00

64 64 MENNILLO SILVANA NAPOLI 25/06/1969 MNNSVN69H65F839S NO FUORI REDDITO
65 65 GRAGNANO SALVATORE NAPOLI 30/11/1936 GRGSVT36S30F839P NO FUORI REDDITO
66 66 SCHIANO DI COLA MICHELE ANTONIO MONTE DI PROCIDA 1 3/06/1954SCHMHL54H13F488Y NO FUORI REDDITO
67 67 MATICHECCHIA LUDOVICO BACOLI 03/01/1973 MTCLVC73A03A535S NO FUORI REDDITO

68

68 ZAMBIANCHI TERESA NAPOLI 10/06/1977 ZMBTRS77H50F839T NO

PRATICA INCOMPLETA 
PER MANCANZA ISE, 
ISEE E CONTRATTO DI 

LOCAZIONE

69
69 SCOTTO DI SANTOLO VALENTINA NAPOLI 14/06/1988 SCTVNT88H54F839M NO

PRATICA INCOMPLETA 
PER MANCANZA ISE E 

ISEE

FASCIA B

ALLEGATO A2) ESCLUSI

priorità a parità coefficiente

BANDO CONTRIBUTO CANONI LOCAZIONE ANNO 2015 – GRADU ATORIA DEFINITIVA

ALLEGATO A1) AMMESSI AL CONTRIBUTO

FASCIA A

 


